
Wiadomości Adwokatury 23 grudnia 2016 r.

Życzenia świąteczne adw. Jacka Treli, Prezesa NRA
Kończy się rok 2016, który okazał się czasem niespokojnym, obfitującym w zdarzenia
znamienne, a często tragiczne. Zaskakujące często zmiany i dramaty dotknęły cały świat.
Ale także w tym trudnym czasie byliśmy świadkami międzynarodowej solidarności,
heroizmu jednostek i społecznego zaangażowania. Adwokatura była nie tylko
obserwatorem, lecz także uczestnikiem wydarzeń w Polsce, okazywała wsparcie krajom
dotkniętym przez terroryzm, reagowała na łamanie praw człowieka.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Koleżankom i Kolegom
Adwokatom oraz Aplikantom Adwokackim, by świąteczny stół był miejscem, które łączy
rodzinę i bliskich przyjaciół. Nie pozwólmy, by podzieliły nas poglądy, traktujmy różnice
jako bogactwo, nie źródło konfliktów.

Życzę także, by Nowy Rok 2017 przyniósł więcej spokoju i obfitował w wydarzenia
podnoszące na duchu. Obyśmy umieli dostrzegać i promować dobro, które przezwycięża
to, co złe. 

adw. Jacek Trela

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej
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Prezydium NRA ws. wolnych mediów w Sejmie
- Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przypomina, że zgodnie z Konstytucją
Rzeczypospolitej Polskiej prasa korzysta z wolności wypowiedzi i urzeczywistnia prawo
obywateli do rzetelnej informacji i jawności życia publicznego – czytamy w uchwale
Prezydium NRA, przyjętej obiegowo w dniu 17 grudnia br.

Jest to reakcja na opublikowanie na stronach internetowych Sejmu RP komunikatu o utworzeniu
„Nowego Centrum Medialnego”, zapowiadającego wprowadzenie istotnych ograniczeń dla
dziennikarzy relacjonujących prace parlamentarne.

Zdaniem Prezydium NRA, nowe zasady godzą w istotę gwarantowanego konstytucyjnie dostępu do
informacji publicznej oraz naruszają konstytucyjne gwarancje prawa do kontroli i krytyki społecznej.

Prezydium NRA uważa, że konieczne jest natychmiastowe wycofanie się z działań ograniczających
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swobodę pracy dziennikarskiej, gdyż naruszanie praw dziennikarzy bezpośrednio narusza prawa
obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

Czytaj uchwałę Prezydium NRA

Adwokatura przekazała PAH 100 tys. zł na pomoc
Aleppo
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Janina Ochojska, prezes
Polskiej Akcji Humanitarnej, podpisali 22 grudnia umowę darowizny na 100 tys. zł od
Adwokatury na pomoc mieszkańcom Aleppo.

- Dzięki Państwu będziemy mieli możliwość dać wielu ludziom szansę na przeżycie. To wielka radość,
że w pomoc dla Aleppo włączyło się tylu ludzi i instytucji. Od czasu trzęsienia ziemi w Nepalu to
największa akcja wspierająca potrzebujących. - powiedziała Janina Ochojska, prezes Polskiej Akcji
Humanitarnej. 

- Cieszę się, że mogliśmy taką darowiznę przekazać, Adwokatura będzie ją kontynuować, zamknięmy
tę zbiórkę za miesiąc, podczas spotkania noworocznego, kiedy to będziemy zbierać pieniądze do
puszek. Mam nadzieję, że to będą wysokie kwoty, które wesprą ludność z Aleppo. Pamiętamy losy
ludności cywilnej w Powstaniu Warszawskim - to szczególnie nas zobowiązuje. - powiedział adw.
Jacek Trela, prezes NRA.

Przekazana kwota to początek adwokackiej zbiórki na ten cel. PAH uruchomiła rachunek, na który
środki finansowe będą mogły wpłacać okręgowe rady adwokackie i indywidualni adwokaci.
Zwieńczeniem zbiórki będzie Spotkanie Noworoczne Adwokatury, które odbędzie się 20 stycznia w
Warszawie. Podczas tego spotkania wolontariusze z Polskiej Akcji Humanitarnej będą zbierać datki do
puszek.

Kwotę 100 tys. zł wyasygnowało Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 20 grudnia, wykonując
uchwałę Krajowego Zjazdu Adwokatury, który zobowiązał NRA do udzielenia pomocy finansowej
mieszkańcom Aleppo.

Pieniądze można wpłacać na konto pod numerem: 91 1060 0076 0000 3310 0015 4960 z dopiskiem
„Adwokaci dla Aleppo”. Osoby indywidualne mogą również dokonywać wpłat online, przez stronę
pah: http://www.pah.org.pl/wspieraj , wybierając cel darowizny: "Adwokaci dla Aleppo”. 
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Adwokatura pomaga Aleppo
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 20 grudnia br. podjęło decyzję o przeznaczeniu
100 tys. złotych na pomoc ofiarom wojny w Aleppo.

NRA nawiązała współpracę z Polską Akcją Humanitarną, która uruchomi rachunek z dopiskiem
„Adwokaci dla Aleppo” - na który zarówno Okręgowe Rady Adwokackie jak i indywidualni adwokaci i
aplikanci adwokaccy będą mogli wpłacać pieniądze na ten cel. Rachunek zostanie uruchomiony po
podpisaniu porozumienia pomiędzy NRA a PAH, które nastąpi 22 grudnia br., o czym niezwłocznie
poinformujemy.

Prezydium NRA sugeruje, aby kwoty wpłacane przez okręgowe rady adwokackie nie były niższe niż
dwa tysiące złotych.  

Zwieńczeniem zbiórki będzie Spotkanie Noworoczne Adwokatury, które odbędzie się 20 stycznia w
Warszawie. Podczas spotkania wolontariusze z Polskiej Akcji Humanitarnej będą zbierać datki do
puszek.

Do pomocy finansowej mieszkańcom Aleppo zobowiązał NRA Krajowy Zjazd Adwokatury. (czytaj
„Adwokaci dla mieszkańców Aleppo”).
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Komunikat Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury
ws. łódzkich adwokatów
Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Ewa Krasowska, wydała komunikat w sprawie
łódzkich adwokatów, którym lekarz sądowy miał wystawiać nieuzasadnione
zaświadczenia lekarskie. Rzecznik informuje, że mimo braku informacji z prokuratury,
Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Łodzi wszczął dochodzenia dyscyplinarne
wobec konkretnych adwokatów, którym organy ścigania postawiły zarzuty. 

Publikujemy komunikat Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury:

Kolejny komunikat nt. sprawy łódzkich adwokatów

Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Ewa Krasowska, do dnia dzisiejszego nie otrzymała żadnej
odpowiedzi na pismo wystosowane do Dolnośląskiego Wydziału Zamiejscowego ds. Przestępczości
Zorganizowanej i Korupcji we Wrocławiu, w którym zwróciła się o stosowne informacje, w tym także o
udzielenie wglądu do akt tej sprawy, konieczne do prowadzenia dochodzeń dyscyplinarnych.
Odpowiedzi takiej nie otrzymał także Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Łodzi.

Pomimo braku w/w informacji, mając na celu szybkość i sprawność działania pionu dyscyplinarnego,
Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Łodzi w dniu 02.12.2016r. wszczął postępowanie w
sprawie, zaś w dniu 13.12.2016r. wysłał pisma do wszystkich adwokatów członków Izby Adwokackiej
w Łodzi z prośbą o zgłoszenie się - w przypadku przedstawienia zarzutów przez organy ścigania w/w
sprawie.

Podjęte czynności, mimo braku w tym zakresie współdziałania ze strony prokuratury, pozwoliły na
wszczęcie dochodzeń dyscyplinarnych wobec konkretnych adwokatów.

Niniejsza sprawa jest monitorowana przez Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury.

Adw. Ewa Krasowska

Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury       

Kondolencje prezesa NRA po ataku w Berlinie
Kondolencje w imieniu Adwokatury Polskiej po ataku, jaki miał miejsce 19 grudnia w
Berlinie, przesłał do prezesa Adwokatury Niemieckiej i ambasadora Niemiec w Warszawie
adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. 

W przesłanym liście czytamy:

W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej przesyłam szczere kondolencje z powodu tragicznych
wydarzeń, jakie miały miejsce 19 grudnia br. w Berlinie. Znamiennym jest, że do ataku doszło w
przeddzień jednego z najważniejszych świąt świata zachodniego – Bożego Narodzenia, które jest dla
nas symbolem radości, nadziei i pokoju. 

Akty terrorystyczne, do których dochodzi w ostatnim czasie w Europie, próbują osłabić wartości
demokratycznego świata. Nie możemy dać się zastraszyć. Adwokaci, dla których prawa człowieka są
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fundamentalną wartością, będą nieustannie wspierać działania rządów w walce o ich poszanowanie,
szczególnie w dramatycznych chwilach, gdy dochodzi do ataków terrorystycznych, w których giną
niewinni ludzie.        

Środowisko Adwokatury Polskiej solidaryzuje się z narodem niemieckim, dzieląc z nim ból, głęboki żal
i żałobę.  

(czytaj pismo do Ambasadora)

(czytaj pismo do prezesa Adwokatury Niemieckiej)

Prezes NRA dla Lex.pl: chcę wzmacniać pozycję
adwokatów
Chcę wzmacniać pozycję adwokatów, walcząc o przyznanie im większych kompetencji
zawodowych i usuwając bariery uniemożliwiające swobodne wykonywanie zawodu - mówi
adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w rozmowie z red. Bogdanem
Bugdalskim z Lex.pl.

Mówiąc o silnym samorządzie, prezes Trela przypomina: "Jest wiele obszarów, w których powinniśmy
być obecni, ponieważ jesteśmy do tego predestynowani. Pierwszy to legislacja, współpraca na tym
obszarze owocuje wzmacnianiem pozycji samorządu. Jeszcze kilka lat temu byliśmy przez posłów
postrzegani jako niepotrzebny uczestnik procesu legislacyjnego, teraz w ciągu tygodnia wpływa do
NRA po kilka projektów aktów prawnych z prośbą o opinię. Dostrzeżono naszą aktywność i nasze
stanowiska są brane pod uwagę, chociaż nie zawsze są uwzględniane. Te działania będziemy nie
tylko kontynuować, ale i wzmagać."

(czytaj cały wywiad)

Prezes NRA: Chcemy unowocześnić nasz zawód
Chcemy unowocześnić nasz zawód, a wobec tych, którzy się do niego nie nadają,
wyciągniemy konsekwencje – zapowiada prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Jacek
Trela w rozmowie z red. Pawłem Rochowiczem. Wywiad ukazał się na łamach
"Rzeczpospolitej" 19 grudnia. 

Prezes NRA odpowia na pytania o Krajowy Zjazd Adwokatury i sprawę łódzkich adwokatów. Pytania
dotyczą też dyskusji o zakaz reklamy adwokatów oraz planowanych zmian zasad wykonywania
zawodu. Adw. Trela zapowiada, że będzie zajmował się kwestią stawek adwokackich za sprawy z
urzędu. 
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(czytaj cały wywiad) 

Zmiana opłaty rocznej za aplikację adwokacką
Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 12 grudnia br. zmienia wysokość rocznej
opłaty za aplikację adwokacką. Po obniżeniu współczynnika, opłata w 2017 r. wynosić
będzie 5200 zł.  

W Dzienniku Ustaw z dnia 20 grudnia 2016 r poz. 2080 ukazało się rozporządzenie Ministra
Sprawiedliwości z dnia 12 grudnia 2016 r w sprawie wysokość opłaty rocznej za aplikację adwokacką,
w którym obniżono współczynnik, według którego obliczana jest wysokość opłaty za aplikację, do
wysokości 2,6-krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę (taki sam współczynnik dla aplikantów
radcowskich, dla aplikantów notarialnych współczynnik ustalono na poziomie 2.65). 

Zatem w 2017 r. opłata roczna za aplikację adwokacką będzie wynosić 5.200 zł.

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

(czytaj rozporządzenie)

Wygoda posłów nie jest normą konstytucyjną
(felieton)
Dostęp dziennikarzy do Sejmu jest zupełnie oczywisty. Nie da się go ograniczyć,
majstrując przy regulaminach sejmowych - podkreślają adw. prof. Maciej Gutowski oraz
adw. prof. Piotr Kardas w felietonie pt. "Wygoda posłów nie jest normą konstytucyjną".
Tekst ukazał się 20 grudnia na łamach Dziennika Gazety Prawnej. 

Zdaniem autorów, "Zapowiedź utworzenia nowego centrum medialnego, a w rzeczywistości
wprowadzenia istotnych ograniczeń dla dziennikarzy relacjonujących prace parlamentarne, to
zagrożenie praw konstytucyjnych. Przede wszystkim wolności prasy i mediów oraz wolności
wypowiedzi, a także prawa obywateli do rzetelnej informacji i  jawności życia publicznego."

(czytaj tekst nastronie DGP)

Szkolenie nt. "Europejskie prawo
antydyskryminacyjne w praktyce"
Fundacja Adwokatury Polskiej oraz Academy of European Law (ERA) zapraszają na
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szkolenie „Applying EU Anti-Discrimination Law” (Europejskie prawo
antydyskryminacyjne w praktyce). Wydarzenie odbędzie się 27 stycznia w siedzibie
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. 

Szkolenie zostanie przeprowadzone w języku angielskim.

Szkolenie będzie dotyczyć nierównego traktowania ze względu m.in. na wiek, płeć, religię i orientację
seksualną. Po teoretycznym wprowadzeniu, do omawianej tematyki odbędą się praktyczne warsztaty
poświęcone m.in. aspektom procesowym spraw dotyczących dyskryminacji (m.in. ciężar dowodu,
sankcje). Szkolenie skierowane jest do prawników chcących lepiej poznać prawo europejskie i
praktyczne aspekty jego stosowania przed sądami państwowymi. Wydarzenie może być szczególnie
interesujące dla praktyków zajmujących się prawem pracy i postępowaniami sądowymi.

(zobacz program)

Wydarzenie organizowane jest na zasadzie non-profit przez ERA - Academy of European Law i
Fundację Adwokatury Polskiej. Inicjatywę wspierają kancelarie Allen & Overy, Clifford Chance,
Pietrzak & Sidor, SPCG oraz Wardyński i Wspólnicy.

Za udział w wydarzeniu przyznane będą punkty doskonalenia zawodowego.

W razie pytań - kontakt z Fundacją Adwokatury Polskiej oba@nra.pl.

Prawo medyczne a praktyka wymiaru
sprawiedliwości - konferencja

I Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt.
"Prawo medyczne a praktyka wymiaru
sprawiedliwości" odbędzie się 18 lutego w
Łodzi. 

Problematyka prawa medycznego odgrywa
współcześnie coraz większą rolę, co wiąże się
m.in. z rozwojem regulacji prawnych w tej sferze,
w szczególności dotyczących praw pacjenta. W
praktyce wymiaru sprawiedliwości pojawiają się
więc nie tylko sprawy z zakresu odpowiedzialności
pracowników medycznych za skutki błędów
medycznych, ale również kwestie naruszenia praw
pacjenta (np. do wyrażenia zgody na leczenie,
uzyskania wymaganej informacji medycznej,
ujawnienia tajemnicy medycznej). Jednakże ze
względu na skomplikowaną i często niespójną
regulację prawną w tym obszarze, powstają liczne
problemy interpretacyjne, z którymi zmaga się
wymiar sprawiedliwości. Celem konferencji jest
więc przybliżenie unormowań medycznoprawnych
i ukazanie ich w świetle najnowszych koncepcji
dogmatycznych oraz wypowiedzi judykatury.
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Podczas konferencji będą poruszane także
problemy dotyczące relacji między
przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości a
biegłymi z zakresu medycyny. 

Spotkanie adresowane jest do szerokiego grona
odbiorców: sedziów, prokuratorów, przedstawicieli
palestry, radców prawnych oraz wszystkich osób
zainteresowanych zastosowaniem przepisów
medycznoprawnych w praktyce orzeczniczej. 

Konferencja odbędzie się w Sali Rady Wydziału
Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego w
godz. 9.00-17.00

Konferencja jest płatna - 250 zł. 

Szczegóły oraz program pod linkiem: (zobacz link)

Rachunek pomocniczny o nr 96 1240 3028 1111
0010 7100 1505 Bank PKO S.A II o/w Łodzi

Zgłoszenia na konferencję będą przyjmowane do
dnia 10 stycznia 2017 r. droga e-mail na
adres aflorek@wpia.uni.lodz.pl

 Czwarty Kongres Prawników Wielkopolski 27
lutego
Czwarty Kongres Prawników Wielkopolski odbędzie się 27 lutego 2017 r. w Poznaniu.
Tematem będzie "Prawnicy dla Pacjentów i Lekarzy".

Kongres Prawników Wielkopolskich to inicjatywa obywatelska, w ramach której prawnicy pro bono
przedstawiają rozwiązania i podejmują działania w ważnych sprawach dotyczących obywateli. Celem
czwartego kongresu będzie po pierwsze, przeprowadzenie analizy przepisów róznych dziedzin prawa
pod tym kątem, czy i w jakim zakresie służą one pacjentom oraz czy właściwie kreują warunki
wykonywania zawodu lekarza, Po drugie, konieczne będzie rzeprowadzenie analizy aktualnych
projektów aktów prawnych dotyczących ochrony zdrowia. po trzecie, ważne okaże się przedstawienie
postulatów zmian przepisów z róznych dziedzin prawa w takim kierunku, aby były one bardziej
przyjazne dla pacjentów i lekarzy.

Istotnym celem Kongresu będzie również pogłębienie współpracy środowiska wielkopolskich lekarzy i
prawników, tak owocnie rozpoczętej na zorganizowanej 8 kwietnia 2016 r. przez Wielkopolską Izbe
Lekarską oraz Sąd Apelacyjny w Poznaniu konferencji "Dobre prawo dla pacjenta i lekarza".

Role współorganizatorów Kongresu przyjęły wszystkie prawnicze grupy zawodowe: adwokaci,
komornicy, notariusze, prokuratorzy, radcowie prawni oraz sędziowie sądów administracyjnych i
powszechnych, przy współudziale Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu i
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Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu.

(Szczegółowy program Kongresu)

Hołd dla pułkownika i adwokata Tadeusza
Perdzyńskiego
Tablica pamiątkowa ku czci pułkownika i adwokata Tadeusza Perdzyńskiego została
odsłonięta 15 grudnia br. na frontonie zabytkowej kamienicy przy Rynku Staromiejskim
17 w Toruniu, w której mieści się siedziba ORA w Toruniu.

W uroczystości wzięli udział kombatanci Światowego Związku Żołnierzy AK Okręgu Toruńskiego,
dzieci i dalsza rodzina bohatera, wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, wiceprezydent
Torunia Zbigniew Fiderewicz, wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia adw. Michał Jakubaszek.

Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, a z
zaprzyjaźnionej izby bydgoskiej przyjechała adw. Justyna Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy. Obecni
byli adwokaci z toruńskiej Izby, z których część pamiętała tę wyjątkową postać.

Niezwykłe losy pułkownika i adwokata Tadeusza Perdzyńskiego przedstawił Lechosław Welker,
wiceprzewodniczący Okręgu Toruńskiego Światowego Związku Żołnierzy AK.

Pochodzący z Warszawy Tadeusz Perdzyński po raz pierwszy związał się z Toruniem jako słuchacz
Szkoły Podchorążych Artylerii. Ukończył ją jako podporucznik. Studia w Wyższej Szkole Wojennej
przerwała II wojna światowa. Od początku okupacji działał w strukturach wojskowych Państwa
Podziemnego. W czasie Powstania Warszawskiego brał udział w walkach na Starym Mieście i w
Śródmieściu. Był odznaczony Krzyżem Virtuti Militari i trzykrotnie Krzyżem Walecznych.

Po wojnie wrócił do wojska, a także ukończył Wydział Prawa na UMK w Toruniu. Był aresztowany
przez Informację Wojskową w 1950 roku pod zarzutem „działalności dywersyjno-szpiegowskiej na
rzecz imperialistów”. Został skazany w procesie „odpryskowym” z serii pokazowych procesów
„Tatarowskich” (od nazwiska głównego oskarżonego gen. Stanisława Tatara). W 1956 roku odzyskał
wolność i doczekał się rehabilitacji.  

Odbył aplikację adwokacką i od 1960 roku do końca aktywności zawodowej był adwokatem,
specjalizującym się w sprawach karnych.

Odsłaniając tablicę, adw. Wiktor Indan-Pykno, dziekan ORA w Toruniu, podkreślił, że uroczystość
odbywa się w rocznicę wpisania Tadeusza Perdzyńskiego na listę aplikantów adwokackich.

Po odsłonięciu tablicy ufundowanej przez Prezydenta Miasta Torunia i Kujawsko-Pomorską Izbę
Adwokacką w Toruniu, adw. Ziemisław Gintowt wręczył dzieciom Tadeusza Perdzyńskiego – Annie
Perdzyńskiej i Wojciechowi Perdzyńskiemu – przyznaną pośmiertnie ich Ojcu odznakę „Adwokatura
Zasłużonym”.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości kombatanci, rodzina, adwokaci i zaproszeni goście
wspominali bohatera, który tak trudną drogę swojego życia przeszedł godnie i zapisał piękne karty w
historii polskiego wojska i toruńskiej palestry.
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http://www.poznan.sa.gov.pl/container/kpw/4kpw/4kpw_program.pdf


 

adw. Ewa Wielińska 

Rzecznik Prasowy ORA w Toruniu
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ORA w Warszawie zaprasza dzieci na Choinkę 2016
Komisja Integracji, Kultury i Sportu
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
zaprasza wszystkie dzieci na tradycyjną
zabawę karnawałową CHOINKA 2016 pod
hasłem: "KARNAWAŁ W RIO”, która odbędzie
się w dniu 15 stycznia 2017 roku (niedziela)
w Klubie Adwokata.

Program imprezy:

Godz. 10:00 – najmłodsze dzieci w wieku od 0 do
lat 3 (70 miejsc)

Godz. 12.30 – dzieci w wieku od lat 4 do lat 6 (90
miejsc)

Godz. 15.30 – dzieci w wieku powyżej 6 lat (90
miejsc)

W każdej grupie wiekowej będzie zabawa
karnawałowa z animatorem oraz zajęcia taneczne
prowadzone przez profesjonalnego instruktora
tańca, który pokaże dzieciom podstawy tańców
brazylijskich. Zaplanowałyśmy liczne konkursy i
zabawy tematyczne dostosowane do wieku dzieci
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uczestniczących w wydarzeniu. Dodatkowo
najmłodsze dzieci będą mogły obejrzeć
przedstawienie teatralne, przygotowane przez
Teatr Bombonierka. Dla starszych, w dwóch
pozostałych kategoriach wiekowych, pokaz
przygotuje iluzjonista Roba. Tradycyjnie
zorganizowane będzie spotkanie ze Świętym
Mikołajem, wręczanie prezentów oraz kącik
malowania buziek.

Tematyczne karnawałowe przebrania dla dzieci
mile widziane. Wszystkich zapraszamy na słodki
poczęstunek.

Składka wynosi 50 zł od dziecka. Zapisy oraz
wpłaty będą przyjmowane wyłącznie w gotówce,
w siedzibie Rady, u pani Grażyny Puchały, w
pokoju nr 14, w godz. 9.00 - 17.00, do dnia 4
stycznia 2016 r.

Liczba miejsc jest ograniczona i decydować będzie
kolejność wpłat.

Prosimy, żeby dzieci były pod opieką tylko
jednego opiekuna.

Komitet Organizacyjny: adw. Marta Tomkiewicz –
Główny Organizator, Członek Komisji Integracji,
Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, adw. Monika Rajska – Przewodnicząca
Komisji Integracji, Kultury i Sportu Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie oraz apl. adw.
Joanna Tkaczyk - Członek Komisji Integracji,
Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

(zobacz zaproszenie)

III Koncert Bożonarodzeniowy Aplikantów
Adwokackich warszawskiej izby

III Bożonarodzeniowy Koncert Aplikantów
Izby Adwokackiej w Warszawie odbył się 15
grudnia 2016 r. 

Sala im. Henryka Krajewskiego zapełniła się po
brzegi. W trzeciej edycji Bożonarodzeniowego
Koncertu Aplikantów Adwokackich Izby
Adwokackiej w Warszawie organizowanym przez
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Komisję Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie we
współpracy z Samorządem Aplikantów
Adwokackich Izby Warszawskie wzięła udział
rekordowa liczba aż 20 wykonawców, w tym
aplikanci z izby lubelskiej i wielkopolskiej. Na
scenie obok fortepianu stała choinka, u żyrandoli
pojawiła się świąteczna jemioła.

Na widowni zasiedli znamienici goście, między
innymi wicedziekani ORA w Warszawie: adw.
Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska i adw. Andrzej
Orliński, członek NRA adw. Bartosz Grohman,
członkowie ORA: adw. Agata Rewerska i adw.
Sławomir Zdunek, I zastępca rzecznika
dyscyplinarnego adw. Grzegorz Fertak,
przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury i Sportu adw. Monika Rajska, kierownik
Szkolenia Aplikantów Adwokackich adw. Anna
Borkowska. 

Podczas koncertu królowały tradycyjne polskie
kolędy. Jednak można było także posłuchać
pięknych prawosławnych kolęd, śpiewanych a
capella, muzyki instrumentalnej wykonywanej na
gitarze elektrycznej, a następnie na fortepianie.
Deklamowane były autorskie utwory poetyckie,
wykonywane piosenki musicalowe oraz znane
bożonarodzeniowe szlagiery zza Oceanu.
Śpiewając solo i w duetach, przy
akompaniamencie i a cappella, grając na
instrumentach, aplikanci-artyści przenieśli widzów
do niejednej bajki, raz wzruszając, innym razem –
bawiąc. Udział publiczności nie ograniczał się
zresztą do biernej obserwacji wykonawców –
dzięki śpiewnikom widzowie wtórowali
wykonawcom. Można śmiało przewidywać, że za
rok chętnych do występu będzie jeszcze więcej.

Koncert poprowadzili: apl. adw. Dominika
Tomaszewska i apl. adw. Robert Bednarczyk.

Podczas Koncertu wystąpili (według wejścia na
scenę):

apl. adw. Weronika Zdeb („What The World Needs
Now is Love”

apl. adw. Tuan Pham („White Christmas” i „Let it
Snow”)

apl. adw. Sylwia Swoboda  („Jest taki dzień”)

apl .adw. Joanna Obrębska („Mary did you know”)

                            15 / 31



apl. adw. Jerzy Ferenz („Modlitwa” i „***
Zaprzyjaźniony redemptorysta powiedział mi
kiedyś...” - utwory autorskie)

apl. adw. Monika Wiśniewska („Kolęda
Warszawska 1939”),

apl. adw. Adriana Gostępska („Jezus Malusieńki”)

apl. adw. Dominika Tomaszewska („Uciekali”)

adw. Katarzyna Majer – Gębska („Oj, Maluśki,
Maluśki”)

apl. adw. Dawid Woźniak („ All I Want For
Christmas Is You")

apl. adw. Izabela Laurent („Last Christmas”
i„Wham”), Izba Adwokacka w Lublinie

apl. adw. Mateusz Korteweg („Gdy się Chrystus
Rodzi”)

apl. adw. Klaudyna Rybak („Flet pasterza”)

apl. adw. Anna Stafiej („W żłobie leży”) oraz w
duecie z apl. adw. Tuan Pham („Pierwsza
Gwiazda”)

apl. adw. Magdalena Robaszyńska („Cicha Noc”),
Izba Adwokacka w Poznaniu

adw. Julita Nietrzpiel i apl. adw. Magdalena
Niegierewicz („Spy Isuse, Spy” i „W stranie
Iudiejskoj”).

Koncert zwieńczyła wspólna kolęda „Przybieżeli do
Betlejem”. Na scenie tradycyjnie wystąpił adw.
Andrzej Orliński, wicedziekan. Wykonawcom
towarzyszył pianista Piotr Kozłowski. Przepiękny
śpiewnik i program koncertu przygotowała Marta
Wyszyńska, doktorantka SGH.

Koncert był także doskonała okazją do
podsumowania ważnych dla aplikantów wydarzeń
minionego roku. Jednym z nich była ogólnopolska
konferencja naukowa „Adwokatura wobec zmian
w prawie cywilnym i karnym” zorganizowana we
wrześniu 2016 roku w Sejmie PR przez Samorząd
Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w
Warszawie oraz czasopismo „Młoda Palestra”. Apl.
adw. Magdalena Robaszyńska, redaktor naczelna,
omówiła także rok działalności czasopisma „Młoda
Palestra”, pisma o tradycjach sięgających
dwudziestolecia międzywojennego, którego

                            16 / 31



działalność wznowiono w ubiegłym roku. „Młoda
Palestra” była patronem medialnym wydarzenia, a
transmisję z koncertu można było obejrzeć na
profilu czasopisma  na Facebooku.

Wszyscy wykonawcy otrzymali w prezencie
książkę „Mordowanie na Ekranie” autorstwa adw.
Jacka Dubois. Mec. Dubois, który jest jednym z
ulubionych wykładowców prawa karnego,
zaszczycił swoją obecnością i podpisał wszystkie
książki.

Partnerem koncertu było Wydawnictwo CH Beck,
które również ufundowało nagrody wykonawcom.

W trakcie wydarzenia zbierane były także
pluszowe zabawki dla Stowarzyszenia „Akcja
Miś”, z inicjatywy adw. Agnieszki Błażowskiej,
członka Komisji Integracji Środowiskowej. Zbiórka
cieszyła się wyjątkowym zainteresowaniem wśród
członków naszej Izby.

W skład Komitetu Organizacyjnego Koncertu
weszły: adw. Monika Rajska, adw. Katarzyna
Majer–Gębska, adw. Marta Tomkiewicz, apl. adw.
Dominika Tomaszewska oraz apl. adw. Joanna
Tkaczyk.

Zapis całego koncertu jest dostępny na FP Młodej
Palestry (zobacz film) 

Zdjęcia Michał Borowski - Fotograf
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Spotkanie opłatkowe Bydgoskiej Izby Adwokackiej
Tradycyjne spotkanie opłatkowe Bydgoskiej
Izby Adwokackiej odbyło się 16 grudnia.
Wziął w nim udział m.in. wiceprezes
Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Jerzy
Glanc.

W uroczystości wzięli udział znakomici goście i
przyjaciele bydgoskiej izby m.in. prezes
Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”, SSO
Mariola Urbańska-Trzecka, wiceprezes Naczelnej
Rady Adwokackiej, adw. Jerzy Glanc, prezes
Związku Prawników Polskich w Bydgoszczy, SSO
Włodzimierz Hilla, prezes Sądu Rejonowego w
Bydgoszczy, SSO Tomasz Adamski oraz licznie
zgromadzeni adwokaci i aplikanci Bydgoskiej Izby
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Adwokackiej.

Spotkanie rozpoczęło przemówienie adw. Justyny
Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy. - Jest taki
dzień, tylko jeden raz do roku. Dzień, zwykły
dzień, który liczy się o zmroku. Dzień gdy
jesteśmy wszyscy. Jak prosto i zarazem celnie
treść współczesnej pastorałki oddaje wszystko to,
co niesie Wigilia i Boże Narodzenie. Tekst ten,
mimo lat, nie traci nic na aktualności. W imieniu
swoim oraz koleżanek i kolegów z Okręgowej Rady
Adwokackiej życzę wszystkim, abyście te święta
mogli spędzić w gronie najbliższych. Bądźmy
lepsi dla siebie, odnajdujmy radość w sobie.
Pamiętajmy i dbajmy o to, aby w wieczór wigilijny
nikt nie pozostał sam - powiedziała. - Życzymy
Wam takich świąt, jakie sobie zaplanowaliście i
wymarzyliście. Życzymy wam również
wszystkiego, co najlepsze w nadchodzącym
Nowym Roku. - dodała

Następnie zgromadzeni na sali goście tradycyjnie
podzielili się opłatkiem i złożyli świąteczne
życzenia. Po części oficjalnej nadszedł czas na
część artystyczną, która stanowiła niespodziankę
wieczoru. Na scenie pojawił się zespół, złożony z
adwokatów i aplikantów adwokackich w tym: adw.
Beata Lorkowska, adw. Alicja Jarzemska, adw.
Zuzanna Tatkowska, adw. Jarosław Wyrębski,
adw. Michał Bukowiński, adw. Maciej Adamowicz
oraz aplikanci: Joanna Wawrzyniak-Zaczyńska,
Łukasz Grochowski, Franciszek Gąsiorek, Beata
Latanowicz, Paulina Rodewald, Mariola Wach,
Weronika Erdmann pod kierownictwem adw.
Justyny Mazur. Adwokaci i aplikanci przygotowali
występ w trakcie którego wykonali najpiękniejsze
kolędy i pastorałki takie jak m.in. „Bóg się rodzi”,
„Przybieżeli do Betlejem”, „Wśród nocnej ciszy”
czy „Cicha noc”. Na gitarze towarzyszył
śpiewającym aplikant Tomasz Szamocki.  

Po części artystycznej zgromadzeni goście zasiedli
wspólnie do uroczystej kolacji, której oprawę
oprócz wybrzmiewających w tle kolęd stanowiła
prezentacja archiwalnych zdjęć, przywracających
wspomnienia o minionych spotkaniach wigilijnych
Bydgoskiej Izby Adwokackiej.  
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I Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Dziekana
ORA w Białymstoku

I Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar
Dziekana ORA w Białymstoku odbył się 17
grudnia. Turniej połączony był ze zbiórką
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pieniędzy na Fundację Podlaskie Hospicjum
Onkologiczne z siedzibą w Nowej Woli k.
Michałowa.

W organizację zaangażowali się członkowie
Komisji ds. Sportu ORA w Białymstoku. Podczas
turnieju, rozegranym w Hali Sportowej I Liceum
Ogólnokształcącego w Białymstoku, można było
nabyć ozdoby świąteczne przygotowane przez
m.in. przez więźniów z Aresztu Śledczego w
Białymstoku. Dochód ze sprzedaży przeznaczony
był również na cele charytatywne.

W wydarzeniu brało udział dziesięć drużyn
piłkarskich: Drewniaki (Łomża), ORA Białystok
Adwokaci, Sąd Okręgowy w Białymstoku, Areszt
Śledczy w Białymstoku, ORA Białystok Aplikanci,
OIRP w Białymstoku, Sokół (Białystok), Izba
Adwokacka w Warszawie, IPSO IURE (Lublin) oraz
KMP w Białymstoku.

Podczas imprezy najmłodsi kibice mieli okazję
wziąć udział w konkursach, w których nagrodami
były medale, koszulki Jagiellonii Białystok oraz
możliwość wyprowadzenia zawodnika Jagiellonii w
rundzie wiosennej na mecz.

Uczestnicy turnieju zostali uhonorowani również
przez klub piłkarski Jagiellonia Białystok nagrodą
specjalną w postaci bezpłatnych wejściówek na
mecz Jagiellonia Białystok – Wisła Płock, który
odbył się po turnieju na Stadionie Miejskim w
Białymstoku o godz. 18.

Pierwsze miejsce oraz nagrodę główną podczas „I
Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Puchar Dziekana
ORA w Białymstoku” zdobyła drużyna IPSO IURE z
Lublina. Drugie miejsce wywalczyła drużyna ORA
Białystok Aplikanci. Trzecie miejsce przypadło
piłkarzom z KMP w Białymstoku. Nagrody w
imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej w
Białymstoku wręczyła dziekan, adw. dr Agnieszka
Zemke-Górecka.

W imieniu Izby Adwokackiej w Białymstoku
serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy
wszystkim, którzy wzięli udział w wydarzeniu.

Zapraszamy do udziału w drugiej edycji turnieju
za rok. 

Fotorelacja z turnieju znajduje się na naszym fan
page"u : (zobacz stronę)
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https://web.facebook.com/AdwokaturaBialystok/


Adw. Anna Gąsowska

Adw. Rafał Gulko

                            27 / 31



                            28 / 31



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

16 grudnia, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Anisa Gnacikowska,
zastępca sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, adw. Mirosława
Pietkiewicz, członek NRA, adw. Joanna Parafianowicz, członek NRA, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej wzięli udział w spotkaniu opłatkowym Izby Adwokackiej
w Warszawie.
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17 grudnia, odbyło się spotkanie świąteczne pionu dyscyplinarnego Adwokatury - Rzecznika
Dyscyplinarnego, adw. Ewy Krasowskiej wraz z zastępcami oraz sędziów Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego. (zobacz zdjęcia)

20 grudnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono m.in. sprawę powołania członków
komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich, kwestię wyasygnowania kwoty na pomoc ofiarom wojny
w Aleppo oraz powołano pierwszego zastępcę rzecznika dyscyplinarnego.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej powołało skład osobowy komisji Kształcenia Aplikantów
Adwokackich przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Przewodnicząca: adw. Elżbieta Nowak, członkowie:
adw. Jadwiga Banaszewska, adw. Małgorzata Dąbrowska-Kardas, adw. Marcin Derlacz, adw. Joanna
Kaczorowska, adw. Justyna Mazur, adw. Bartosz Tiutiunik, adw. Andrzej Zajda, adw. dr Agnieszka
Zemke-Górecka, adw. Jerzy Zięba.

Prezydium powołało adw. prof. dra hab. Piotra Kruszyńskiego na pierwszego zastępcę rzecznika
dyscyplinarnego Adwokatury.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, wykonując uchwałę Krajowego Zjazdu Adwokatury, który
zobowiązał NRA do udzielenia pomocy finansowej mieszkańcom Aleppo, postanowiło przekazać na
ten cel 100 tys. złotych. Pieniądze trafią do potrzebujących za pośrednictwem Polskiej Akcji
Humanitarnej. Adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował, że z uwagi na fakt, że NRA nie może
prowadzić zbiórek pieniężnych, nawiązano współpracę z Polską Akcją Humanitarną. 22 grudnia
podpisana zostanie pomiędzy NRA a PAH umowa darowizny. Ponadto PAH uruchomi rachunek, na
który okręgowe rady adwokackie jak też indywidualni adwokaci będą kierować przelewy z dopiskiem
„Adwokaci dla Aleppo”. Prezydium NRA poddało pod sugestię okręgowych rad adwokackich, aby
kwoty wpłacane przez ORA nie były niższe niż dwa tysiące złotych. Zwieńczeniem zbiórki będzie
Spotkanie Noworoczne Adwokatury. Podczas spotkania, 20 stycznia, wolontariusze z Polskiej Akcji
Humanitarnej będą zbierać datki do puszek.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała sprawę łódzkich adwokatów,
którym lekarz sądowy miał wystawiać nieuzasadnione zaświadczenia lekarskie. Poinformowała, że
nie dostała żadnej odpowiedzi z prokuratury, natomiast rzecznik dyscyplinarny izby łódzkiej mimo
braku w tym zakresie współdziałania ze strony prokuratury, pozwolił na wszczęcie dochodzeń
dyscyplinarnych wobec konkretnych adwokatów. (czytaj też: Komunikat rzecznika dyscyplinarnego
Adwokatury ws. łódzkich adwokatów) 

Adw. Rafał Dębowski zreferował przebieg posiedzenia sejmowej Komisji do Spraw Petycji, podczas
której rozpoznawana była petycja Fundacji Thomasa Jeffersona dotyczącą praw osób, które
ukończyły aplikację adwokacką lub radcowską oraz zasad przeprowadzania egzaminu adwokackiego
i radcowskiego.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, przedstawiła sprawy osobowe, które omówiło i
rozstrzygnęło Prezydium. Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, zreferowała z kolei najistotniejsze zagadnienia wynikające z protokołów okręgowych
rad adwokackich, które następnie zostały omówione przez pozostałych członków Prezydium.
Prezydium przedyskutowało też kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik
NRA.

Po posiedzeniu odbyło się spotkanie świąteczne Prezydium NRA z adwokatami współpracującymi z
Prezydium NRA oraz pracownikami biura NRA. 

20 grudnia, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA wziął udział w spotkaniu świątecznych krakowskiej
izby adwokackiej. 

21 grudnia, adw. Jarosław Szczepaniak, członek NRA, wziął udział w kolejnym
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spotkaniu Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych. Podczas spotkania
przyjęto stanowisko dot. wolności mediów i dostępu obywateli do informacji. (czytaj stanowisko)

22 grudnia, adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Janina Ochojska, prezes
Polskiej Akcji Humanitarnej, podpisali 22 grudnia umowę darowizny na 100 tys. zł od Adwokatury na
pomoc mieszkańcom Aleppo. (czytaj więcej)
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